
Zarządzenie nr 9/2024 

Wójta Gminy Sztutowo 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024 r. za kształcenie nauczycieli,  

w szkołach prowadzonych przez Gminę Sztutowo. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 70a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 

r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, 1586,1672, 2005) w związku z § 5  i § 6 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 

2023r. poz. 2628) oraz Uchwały nr LVIII/648/2023 Rady Gminy Sztutowo z dnia 15 grudnia 

2023r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sztutowo na 2024 rok, po uzyskaniu opinii 

organizacji związkowych zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 

70 a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie Gminy Sztutowo na rok 

2024, dzieli się w następujący sposób: 

1) 69,01 % środków funduszu na: 

a) Koszty wynagrodzeń osób prowadzących seminaria, szkolenia oraz konferencje dla 

nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze; 

b) Koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla 

nauczycieli. 

2) 30,99 % środków funduszu na: 

a) Sfinansowanie bądź dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zdania 

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

§ 2 Dofinansowaniem obejmuje się studia wyższe zawodowe (licencjat), studia magisterskie 

uzupełniające, studia magisterskie, studia podyplomowe, kursy doskonalące i warsztaty. 

 

§ 3. Dofinansowanie obejmuje specjalności związane z uzyskaniem kwalifikacji nauczycieli 

w zakresie: 

1) Terapii sensorycznej; 

2) Psychologii, psychoterapii; 

3) Edukacja dzieci z niepełnosprawnościami m.in. z autyzmem oraz zespołem Aspergera; 

4) Umiejętności cyfrowych nauczycieli; 

5) Rytmika, taniec, gimnastyka muzyczno-ruchowa 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Sztutowie i 

Dyrektorowi Przedszkola w Sztutowie. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

        Wójt Gminy 

        Robert Zieliński 



Uzasadnienie 

Finansowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli zostało przez 

ustawodawcę określone w rozdziale 7a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 

(Dz.U. z 2023 poz. 984z późn. zm.). Szczegółowe zasady poddziału środków oraz 

kompetencje organu prowadzącego zostały określone w rozporządzeniu Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 

nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2023r. poz. 2628). Rozporządzenie zawiera w § 5 

pkt. 1 delegację dla organu prowadzącego do opracowania na każdy rok budżetowy planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, który uwzględnia wnioski 

dyrektorów szkół i placówek przygotowane zgodnie z potrzebami określonymi przez 

dyrektora placówki w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli i złożone do 31 

października danego roku kalendarzowego. 

Ogólna kwota środków wyodrębnionych w budżecie Gminy Sztutowo na rok 2024 wynosi  

35500,00 złotych. Środki te przeznacza się na dokształcanie i doskonalenie kwalifikacji 

nauczycieli, biorąc pod uwagę konieczność w zakresie ich uzupełniania zgodnie z potrzebami 

placówki. 

 

 

 

 

 


